
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016.

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 045/2016

Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de manutenção corretiva 
e preventiva com fornecimento 
de peças para os veículos leves e 
motos com motorização a gasolina/
álcool e diesel de propriedade do 
Município de Nova Venécia/ES.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 06/09/2016.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 06/09/2016.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a quinta-feira, das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 15:00 
horas e às sextas-feiras, das 07:00 
às 13:00 horas, no endereço sito 
na Av. Vitória, nº 347 - Centro - 
Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.
Nova Venécia, 23/08/2016.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 259142

Pancas

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 011/2016
A Prefeitura Municipal de Pancas, 
Estado do Espírito Santo, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
torna público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública, sob o regime de execução 
indireta, mediante empreitada por 
menor preço por lote, objetivando 
a contratação de empresa 
especializada para construção de 
11(onze) Casas Populares, sendo 
03(três) no distrito de Vila Verde, 
02(duas) no Distrito de Laginha 
e 06(seis) na sede do Município. 
A abertura dos envelopes está 
prevista para o dia 27 de setembro 
de 2016, às 09:00 horas, na sala de 
reuniões desta Prefeitura, situada a 
Avenida 13 de Maio, nº 476- centro 
- Pancas. O edital estará disponível 
no site www.pancas.es.gov.br. Mais 
informações Tel.: (27) 3726.1543, 
ramal 216. Pancas, 24 de agosto de 
2016.
Neuzenita Gomes Silva
Presidente da CPL

Protocolo 259360

São Domingos do Norte

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 07/2016- SRP

EXCLUSIVA ME/EPP
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Constitui objeto da 
presente licitação o registro de 
preços para futura e eventual   
aquisição de materiais  gráficos, 
para atender as necessidades 
dos funcionários da  secretaria, 
conforme especificações e 

quantidades estimadas no Anexo I e 
o Termo de Referência Tendo como 
vencedora a empresa: autorizando 
o empenho em favor das empresas 
vencedoras Alternativo Comércio e 
Serviços LTDA - ME nos lotes 1 , 3 , 
4 , 6 , 7 , 9 , 11 , 13 , 16 , 17 , 18 
, 22 , 24 ,27 , 29 , 30 , 36 , 37 , 39 
, 45 , 47 , 48 , 51 , 52 , 54 e 57 no 
valor total de R$25.417,30 (vinte e 
cinco mil quatrocentos e dezessete 
reais e trinta centavos) e Grafnorte 
Gráfica e Impressão Digital Eireli 
ME nos lotes 2 , 5 , 8 , 10 , 12 , 14 
, 15 ,19 , 20 , 21 , 23 , 25 , 26 , 28 
, 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 38 , 40 , 43 
, 44 , 46 , 49 , 50 , 53 , 55 e 56 no 
valor total de R$ 24.556,00 (vinte e 
quatro mil quinhentos e cinquenta 
e seis reais), conforme Quadro 
Comparativo.Lotes Fracassados  41 
e 42.Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 23 de 
agosto de 2016.
ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

Protocolo 259175

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2016

Processo nº 009.593/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS.
Inicio de entrega das propostas: 
dia 24/08/2016.
Abertura das propostas: às 12:30H 
do dia 05/09/2016.
Início da sessão de disputa: às 
13:00H do dia 05/09/2016.

São Mateus - ES, 22/08/2016.
Conrado Barbosa Zorzanelli

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço”, através do site 
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2016

Objeto: AQUISIÇÃO 30 
BICICLETAS.
Inicio de entrega das propostas: 
dia 24/08/2016.
Abertura das propostas: às 13:30H 
do dia 05/09/2016.
Início da sessão de disputa: às 
14:00H do dia 05/09/2016.

São Mateus-ES, 22/08/2016.
Renata Zanete

Pregoeira
Secretaria Mun. de Educação

Protocolo 259369

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização  da 
licitação, na modalidade: “PREGÃO 
ELETRONICO”, do tipo: MENOR 
PREÇO. O edital estará disponível 
no site http://licitações-e.com.br

Pregão eletrônico nº 166/2016
Processo nº.  69765/2015
Licitação nº 631204
Objeto: Registro de preçps para 
eventual aquisição de equipamento 
odontológico - SRP.
Inicio Sessão da Disputa: 
06/09/2016 as 14:00  

Luciano Lopes                    Pregoeiro 
Oficial/SESA

Protocolo 259346

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde torna 
público o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° 075/2016; 
PROCESSO: 57.852/2015.

AQUISIÇÃO DE ACEPROMAZINA 
INJETÁVEL 2G.VEICULO Q.S.P, 1ML

MEDIC VET LTDA
R$ 364,80

AQUISIÇÃO DE AMITRAZ 12,5%, 
APRESENTAÇÃO FRASCO 200ML

MEDIC VET LTDA
R$ 82,40

AQUISIÇÃO DE DORAMECTINA 
1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

FRASCO COM 500ML
MEDIC VET LTDA

R$ 77,95

AQUISIÇÃO DE 
ECTOPARASITICIDA POUR-ON A 

BASE DE FIPRONIL A 1%. FRASCO 
1 LITRO

MEDIC VET LTDA
R$ 192,66

AQUISIÇÃO DE MELOXICAM 2% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 

COM50ML
AGROVETERINARIA PRODUTOS 

VETERINARIOS LTDA - EPP
R$ 300,30

AQUISIÇÃO DE MELOXICAM 0,2G 
VEICULO Q.S.P, 100ML FRASCO 

AMPOLA 20ML
MEDIC VET LTDA

R$ 2.118,88

AQUISIÇÃO DE 
IMUNOGLOBINA ANTI RHO 

(D) LIOFILIZSUPLEMENTO DE 
AMINOACIDOS, VITAMINAS...COM 

1 LITRO
MEDIC VET LTDA

R$ 410,76

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO DE 
AMINOÁCIDOS, VITAMINAS DO 

COMPLEXO B E GLICOSE. NÍVEIS 
DE GARANTIA POR QUILO DE 

PRODUTO...COM 1 LITRO

MEDIC VET LTDA
R$ 410,76

AQUISIÇÃO DE ACEPROMAZINA 
INJETÁVEL 1% CADA 1ML 

CONTEM: ACEPROMAZINA 10,0 
MG - VEICULO Q.S.P 1,0 ML. 
FRASCO AMPOLA COM 20 ML

MEDIC VET LTDA
R$ 552,90

AQUISIÇÃO DE AGENTE 
ANTIBACTERIANO SINTÉTICO DA 
CLASSE DAS FLUORQUINOLONAS 

FÓRMULA: CADA 100,00ML 
CONTEM...DE 50ML
MEDIC VET LTDA

R$ 194,22
AQUISIÇÃO DE CLORIDRATO 

DE CETAMINA 10%, SOLUÇÃO 
INJETAVEL DE USO VETERINARIO, 

CADA 100ML CONTEM 
CLORIDRATO DE CATAMINA 

10,0G VEICULO QSP 100,0ML. 
APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA 

50ML
MEDIC VET LTDA

R$ 6.269,76

AQUISIÇÃO DE CLORIDRATO DE 
DOXAPLAN 20MG; VEICULO Q.S.P 
1ML. FRASCO AMPOLA DE 20ML

AGROVETERINARIA PRODUTOS 
VETERINARIOS LTDA - EPP

R$ 1.240,20

AQUISIÇÃO DE CLORIDRATO 
DE TILETAMINA 250MG + 

CLORIDRATO DE ZOLAZEPAN 
250MG; EXCEPIENTE Q.S.P 

920MG; ÁGUA DILUENTE DE 5ML
MEDIC VET LTDA

R$ 24.439,20

AQUISIÇÃO DE CLORIDRATO 
DE XILAZINA(PRÉ-ANESTÉSICO 
VETERINÁRIO) 2,0G. VEÍCULO 

Q.S.P 100ML. FRASCO AMPOLA DE 
20ML

CANCELADA

AQUISIÇÃO DE COLÍRIO 
CIPROFLOXACINO DE 

USO VETERINARIO. CADA 
100ML CONTÉM SULFATO 

DE CONDROITINA “A”20,0G 
CIPROFLOXACINA 0,3G. 

VEÍCULO...5ML
FRACASSADO

AQUISIÇÃO DE DOXICICLINA, 
HICLATO COMPRIMIDO 100MG. 
CADA COMPRIMIDO CONTEM: 
DOXICICLINA HICLATO 113MG 

EXCIPIENTES QSP. 300MG
MEDIC VET LTDA

R$ 816,20

AQUISIÇÃO DE ENDECTOCIDA 
DE USO ORAL, À BASE 

DE IVERMECTINA 12 MG. 
APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 

DE 12MG DE IVETMECTINA, CX/30 
UNIDADES

AGROVETERINÁRIA PRODUTOS 
VETERINÁRIOS LTDA - EPP

R$ 2.878,50

AQUISIÇÃO DE ENDECTOCIDA 
INJETÁVEL, À BASE DE 

MOXIDECTINA 1%. FÓRMULA: 
CADA 100ML CONTEM: 

MOXIDECTINA 1G VEICULO Q.S.P. 
100ML. CONTÉM:MOXIDECTINA 

1G...50ML


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




